Rua Dr. Reynaldo Machado, 399 - Rebouças - Curitiba/PR - CEP 80215-010 Fone/Fax (41) 3046-0551

www.sindiedutec.org.br

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

REUNIÃO DO CONSELHO ESTADUAL DO SINDIEDUTEC–SINDICATO

O presidente do Sindicato dos Trabalhadores da Educação Básica, Técnica e Tecnológica do Estado

do Paraná, no uso de suas atribuições, pelo presente Edital e com base no Estatuto, convoca reunião

do Conselho Estadual (Diretoria, Conselho Fiscal, Representantes dos Núcleos Sindicais de Base e

dos Fóruns de Educação), a ser realizada no dia 25 de fevereiro de 2019, na sede do

SINDIEDUTECSindicato, Rua Dr Reynaldo Machado, 399, Bairro Rebouças – Curitiba, com início

previsto para às 8h em primeira convocação e às 8h30 em segunda convocação, para discutir e

deliberar sobre a seguinte pauta:

1. Recomposição da Diretoria Estadual;

2. Referendo dos nomes (Rosângela de Oliveira/Campus Curitiba – Titular e Carlos Henrique

Silva/Campus Jacarezinho – Suplente) para o Conselho Deliberativo do PROIFES;

3. Eleições no IFPR;

4. Reforma da Previdência;

5. Dia Internacional da Mulher;

6. Planejamento de Atividades Sindicais junto aos NSB em 2019 (entrega de calendários,

assistência e formação de NSB, enfrentamento a Assédio, outros);

7. Apreciação do relatório sobre Ampliação e Reestruturação da sede do SINDIEDUTEC;

8. Apreciação do relatório sobre Compra de área de lazer do SINDIEDUTEC;

9. Outros;

10. Encaminhamentos;

11. Informes: ações judiciais e flexibilização de Jornada.

Curitiba, 19 de fevereiro de 2019